
..,!\-
, . ',,'íj·' \q Smlouva o dílo

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., (Občanský zákoník) v platném znění

O ZHOTOVENÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE STA VBY

A VÝKONU AUTORSKÉHO DOZORU

1. Smluvní strany:

1.1 Zhotovitel : Ing. Libor Schwarz - Stavební projekční kancelář Hustopeče
Sídlo : Dlouhá 2, 693 01 Hustopeče Brna
Zastoupený: lng.Schwarz Libor
Bankovní spojeni: kb Břeclav
číslo účtu: 22346651/0100
lČ: 10563229
DIČ: CZ 5710080948
(dále jen ,,Zhotovitel"),

1.2. Objednatel:
SIdlo:
Zastoupený:
Bankovní spojeni:
lČ,
Email:

(dále jen ,,Objednatel"

Odborné učiliště Cvrčovice, příspěvková organizace
Cvrčovice 131, 691 23 Pohořelice
RNDr. Milada Kussak Hôklová
Moneta Money Bank Č.ú. 153508999/0600
60680300
miIada.kussak.hoklova@oucvrcovice.cz

a společně se Zhotovitelem jako ,,Smluvní strany"),

uzavÍrajÍ v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., (občanský zákoník) a v souladu
s ustanoveními zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejÍcÍch s právem
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), v platném znění, tuto

smlouvu o dílo
o zhotovení projektové dokumentace stavby a vykonání Činností autorského dozoru

(dále jen ,,Smlouva") .

2. Předmět a obsah smlouvy:

2.1 Zhotovitel se zavazuje k řádnému provedeni díla za podmínek této Smlouvy a Objednatel se
zavazuje k převzetí řádně provedeného díla a zaplaceniceny ve smyslu ustanoveni ČI. 4. této Smlouvy.

l



2.2 Zhotovitel se zavazuje zhotovit a provést níže specifikovanou projektovou dokumentaci akce
,,Zkvalitnění podmínek ubytovaných žáků domova mládeže - samostatný pavilon " :

· Společná dokumentace pro vydáni společného územního rozhodnuti a stavebního povolení dle
přílohy Č. 4 vyhláŠky 62/ 2013 Sb. o dokumentaci staveb VC. zaměřeni stávajicIho stavu a
projednání potřeb s objednatelem, dále včetně zajištění veškerých dokladů, souhlasů a
stanovisek, která jsou potřebná k vydáni společného územního rozhodnuti a stavebního
povolení,

· Dokumentace pro provedeni stavby (DPS) dle přílohy č. 6 vyhlášky 62/ 2013 Sb. o dokumentaci
staveb, VC. soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr dle vyhlášky č. 230/2012 Sb., kterou
se stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na stavební práce a rozsah soupisu
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr v platném znění (dále jen vyhláška).

projektové dokumentace v každém stupni bude zpracována v souladu s platnými právními předpisy a
to zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebnízákon a jeho prováděcími vyhláškami.

projektová dokumentace ve stupni dokumentace pro provedení stavby bude zpracována dále
v souladu s

- vyhláškou Č. 230/2012 Sb., kterou se stanovi podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na
stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr,

- stupně projektové dokumentace budou zpracovány v souladu s odsouhlasenými záměry a
požadavky Objednatele a v souladu s veškerými požadavky a připomínkami dotčených orgánů
státní správy, dotčených organizací a účastníků přIslušného řIzenI. Zhotovitel je povinen vypracovat
dokumentaci dle příslušných ČSN. Odchylky od směrných části ČSN budou s Objednatelem
konzultovány a předem písemně odsouhlaseny.

2.3 zhotovitel se touto smlouvou zavazuje k výkonu autorského dozoru (dále jen AD) při realizaci díla
dle výše uvedených projektových dokumentaci. AD bude vykonáván po celou dobu realizace stavby
dle projektové dokumentace.

2.4 Výkonem AD se rozumí:
- autorský dozor při realizaci stavby k zabezpečení souladu s dokumentací souborného řešení
projektu, jak pokud jde o vlastni řešeni, tak také z hlediska a respektováni podmínek výstavby;

- posuzování návrhů účastníků výstavby na odchylky a změny týkajÍcÍ se dokumentace souborného
řešeni projektu;

- navrhováni a projednáváni změn a odchylek od vlastního řešení odchylek, která mohou přispět ke
zvýšení efektivnosti dříve přijatého řešení nebo ke snÍženÍ či odstraněni definovaných rizik projektu,
včetně účasti na souvisejÍcÍch změnových řizenich;

- zpracováni návrhů přijatých drobných úprav a změn dokumentace souborného řešení projektu a
projednávání postupů a podmínek prací na změnách většího rozsahu VC. účasti na souvisejÍcÍch
změnových řjzenÍch;

- účast na kontrdních jednáních o výstavbě (kontrolních dnech), popř. na jiných jednáních;

2



- dozor nad průběhem zkoušek, popř. zkušebního provozu, předpokládaných dokumentaci
souborného řešeni projektu nebo smlouvou, účast při předáni a převzetí stavby jak ke zkouŠkám či
zkušebnímu provozu, tak také k běžnému užIvánI, za účelem poskytováni informací a vyjadřování
stanovisek vztahujÍcÍ se k výkonu autorského dozoru;

- dozor nad způsobem užívánÍ či provozováni stavby v rozsahu a způsobem sjednaným ve smlouvě,
souvisejicim obvykle se zárukami za kvalitu řešeni projektu navrženého v dokumentaci souborného
řešení projektu, která zabezpečí dosaženi cIlů projektu.

2.5 V případě, že se v průběhu zpracováni díla objeví nutnost vykonáni prací, které nebylo možné
předvídat v době uzavření smlouvy, nebo které objednatel nejprve odmítl a jsou nutné pro řádné
provedeni prací podle bodu 2.2, je povinen objednatel uzavřít dodatek smlouvy na vykonáni těchto
prací.

3. Termin plnění

3.1 Hotové dílo v rozsahu dle bodu l. bude předáváno objednateli po dňčich částech dle nás|edujÍcÍho
harmonogramu:

a) vypracovánI společné dokumentace pro vydání společného územního rozhodnutí a stavebního
povolení a identifikace potřeb pro další stupeň projektové dokumentace - do 60 kalendářních
dnů od podpisu smlouvy o dílo

b) inženýrská činnost (zajištění veškerých nezbytných stanovisek a vyjádřeni k vydáni společného
územního rozhodnuti a stavebního povoleni) - do 90 kalendářnIch dnů od předání
dokumentace DUR a OSP

C) vypracovánI dokumentace pro provedeni stavby (DPS) - do 30 kalendářních dnů od předání
dokumentace DUR a OSP

3.2 Zadavatel si vyhrazuje právo upravit termín v návaznosti na finanční možnosti.

3.3 Na výkon autorského dozoru:

Zahájení výkonu: předáním staveniště vybranému zhotoviteli
Ukončeni výkonu: kolaudačním řIzením

4. Cena díla, platební a obchodní podmínky

4.1Cena díla

Cená bez DPH:
21% DPH:
Celková cena s DPH:

3



\
\

DÍ|ČÍ část cena bez DPH (2v1%) cena s !)PH
DPH v KČ v Kc v Kc

A. Cena za vypracování společné
dokumentace pro vydání společného

,územního rozhodnutí a stavebního povolení,
včetně související inženýrské činnosti

B. Cena za vypracování dokumentace p'o
provedení stavby

C. Cena za provedení inženýrské činnosti

D. Cena za výkon autorského dozoru

CelkemA+B+C+D

\,
\

'\

\,

4.2 Celková cena za dílo je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací díla dle předmětu
smlouvy.

4.3 Úplata za výkon autorského dozoru je součásti ceny Díla.

4.4 Provedené práce budou hrazeny po předáni jednotlivých etap části Díla ve výši 100%. Cena za bod
A. a B. bude uhrazena po předáni přIslušné části projektové dokumentace, cena za bod C po nabyti
právní moci společného územního rozhodnutí a stavebního povoleni. Cena za bod.D bude uhrazena
na základě jediné a konečné faktury po vydání kolaudačního souhlasu.

4.5 Cena je stanovena dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů. Cena bez
DPH je stanovena jako nejvýše přípustná, nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady spojené
s realizaci díla. Cenu díla je možno měnit jen z důvodu změny právních předpisů, upravujÍcÍch sazbu
DPH.

4.6 Cena bude zaplacena objednatelem na základě vystaveného daňového dokladu (dále jen
,,faktury") vždy pro přIslušnou část A. - D. bodu 4.1. Podkladem pro vystavení faktury je protokol o
předáni a převzetí řádně a v termínu dodané Části díla, podepsaný objednatelem a zhotovitelem (dále
jen ,,smluvní strany).

4.7 Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu díla až po převzetí díla, resp. jeho příslušné Části
objednatelem.
4.8 Faktury musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb.
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a údaje dle § 435 Občanského zákoníku.

4.9 Splatnost faktury Činí 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Platba bude uskutečněna
bezhotovostním převodem z účtu objednatele na účet zhotovitele, a to v české měně. Za datum

P

úhrady se považuje den odepsáni příslušné částky z účtu objednatele. v případě, že faktura nebude
obsahovat odpovjdajÍcÍ náležitosti daňového dokladu, je objednatel oprávněn ji zaslat ve lhůtě
splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění, aniž se dostane do prodlení se splatnosti. Lhůta splatnosti
počíná běžet znovu od opětovného doručeni náležitě doplněné či opravené faktury.

4



4.10 Úhrada ceny díla bude provedena bezhotovostním převodem na bankovní účet zhotovitele,
který bude uveden na faktuře. ,

4.11 Objednatel nebude poskytovat zálohy.

5. Splnění závazku

5.1Ke splněnizávazku zhotovitele dojde předáním řádně zhotoveného díla objednateli.

5.2 Za předání díla, Či jeho části, objednateli se považuje dílo předané zhotovitelem a převzaté
objednatelem na základě písemného, smluvními stranami podepsaného, předávacího protokolu.
Předáním a převzetím nabývá objednatel vlastnické právo k dílu.

5.3 Objednatel není povinen převzít dílo, které vykazuje vady.

6. Smluvní pokuty

6.1 Mezi smluvními stranami byly dohodnuty tyto smluvní pokuty:

6.2 Zhotovitel je v prodlení pokud nepředá dílo Či jeho dÍ|čÍ část podle bodu 2.2 v termínu podle
Harmonogramu, který je souČástí této Smlouvy a potom zaplatí smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny
této dÍ|čÍ části díla za každý den prodlenis předáním dohodnuté ucelené části díla.

6.3 Pro případ prodlení Objednatele s úhradou faktur je Zhotovitel oprávněn požadovat po
Objednateli úrok z prodlení v zákonné výši.

6.4 Opožděné uvolnění finančních prostředků ze SR se nepovažuje za prodlení splatnosti faktur a
nebude předmětem sankcí.

6.5 Pokud Objednatel zruší smlouvu nebo od ní odstoupí nebo odmítá převzít hotové dílo nebo její
část, je povinen zhotoviteli zaplatit hotovou dÍ|čÍ Část díla ve výši podle ČI. 4 a příslušný podíl ceny
rozpracovaných dňčich částí díla v objemu odpovidajÍcÍm stupni rozpracovanosti ke dni odstoupení od
smlouvy.
6.6 Dílo přechází do vlastnictví objednatele po částech dle dňčiho plněni, vždy po zaplaceni dÍ|čÍ části
díla.

7. Záruka a odpovědnost zhotovitele za vady

7.1Zhotovitel odpovídá za vady, jež má Dílo v době jeho předáni.

5



\

7.2 U projektové dokumentace odpovídá zhotovitel za vady po celou dobu životnosti stavby, která
byla projektovou dokumentací navržena.

7,3 Při předáni Díla je objednatel povinen Dílo prohlédnout nebo zajistit jeho prohlídku.

7.4 Vady zjištěné po předáni je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele pÍsemnou formou
(reklamace), ve které zjištěné vady popíše.

7.5 Zhotovitel je povinen nejpozději do 7 dnů po obdrženi písemného upozornění objednatele zahájit
práce na odstraněni zjištěné vady příslušné části zadávací.

7.6 Odpovědnost za vady bude posuzována podle právního stavu (platných ČSN a všeobecně platných
právních předpisů) k datu předáni díla Objednateli.

8. Společná a závěrečná ujednáni

8.1 Objednatel je
zpracování každého
které bude potom
Objednatelem.

povinen se na výzvu Zhotovitele zúčastnit výrobního výboru min. dvou při
stupně projektové dokumentace, na němž se dohodne závazné řešeni stavby,
dopracováno do formy požadované kompetentním stavebním úřadem či

8.2 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem Smluvních stran.
8.3 Smlouvu lze doplnit a měnit výlučně formou postupně číslovaných písemných dodatků,
opatřených časovým a mÍstnÍm určením a podepsaných oprávněnými osobami obou Smluvních stran.
Dodatky takto sjednané se Smluvní strany zavazuji jako součást této Smlouvy akceptovat a plnit.

8.4 Smluvní strany si navzájem ručí za škody, které způsobily druhé straně neplněním povinností a
závazků podle této smlouvy. Zhotovitel neručí za vady způsobené použitím podkladů předaných
objednatelem a dále za řešenIvýslovně vyžádaná objednatelem přes upozorněni zhotovitele.

8.5 Zhotovitel je oprávněn přizvat ke zpracování díla další oprávněné (ve smyslu zákona o autorizaci a
živnostenského zákona) fyzické a právnické osoby. Tyto osoby se budou podílet na zpracování Částí
díla v rozsahu prací, pro něž nemá zhotovitel vlastní zaměstnance v příslušné profesi. Za takto
zhotovené části díla zodpovídá zhotovitel tak, jako by je sám zpracoval.
8.6 zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby bylo konečné dílo užíváno výlučně Objednatelem bezplatně
a v neomezeném rozsahu, tedy aby Objednatel
- mohl dílo neomezeně užívat,
- mohl udělovat svoleni k užIvánI díla třetími osobami,
- byl oprávněn s dílem nakládat, a to jak s celkem, tak taky dRčImi částmi,
- mohl dílo upravovat,
- mohl s dilem disponovat v zákonném rozsahu ve smyslu ustanovení § 12 a násl, Autorského zákona,
tedy vykonávat veškerá možná majetková práva a být také nositelem práv a povinností plynoucIch z
hospodářského užití Díla, a

6



- byl oprávněn vykonávat veškerá výše uvedená práva po celou dobu trvání autorských práv, a proto
Zhotovitel tímto postupuje na Objednatele veškerá výše uvedená práva a Objednatel tato práva
přijímá s tím, že není povinen poskytnutá oprávněni využít. Oprávnění postupovaná dle této Smlouvy
jsou nabývána Objednatelem bez jakéhokoliv územního, časového nebo věcného omezení, dílo se
Zhotovitel zavazuje poskytnout k volné ruce Objednatele a Zhotovitel ani autor nejsou oprávněni dílo
užívat ani umožnit jeho užIvánI třetí osobě.

8.7 Objednatel je oprávněn dílo upravovat, rozšiřovat, modifikovat, rozvíjet či jinak měnit jeho části
takovým způsobem, který nesníží hodnotu a účel díla. Objednatel se zavazuje, že případné zpracování
a změny popsaného díla nebo jeho částí, budou provedeny přednostně ve spolupráci se Zhotovitelem.

8.8 Zhotovitel uděluje Objednateli svoleni k užití díla pro veškeré jeho potřeby výstavby projektu
apod.

8.9 Zhotovitel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu §2 písm. e) a §12 zákona
o finanční kontrole, tj. poskytnout kontrolnhnu orgánu doklady o dodávkách zboží a služeb hrazených
z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory v rozsahu nezbytném pro ověření příslušné
operace. Tutéž povinnost bude smluvní partner povinen požadovat po svých subdodavatelích.

8.10 Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídI se právní vztahy z ní vyp|ývajÍcÍ příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku.

8.11 Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží Objednatel a dva
Zhotovitel. Každý stejnopis této Smlouvy má platnost originálu.

V Hustopečích dne Uu

Ing. Libor SCHWébúí7-
smvební Fmjekční kancelář

693 01 Dloljhá 2
Tel./fax: 519 413 347

ÁlČO'

za zhotovitele

Ve Cvrčovicích dne IZ 2oLj

Odborrř
příjpěi/l(ová

Cvrčcvice 4). 131, (íň 2?- Ci'rčôůce
ilA €Cí3 8(1 3DD

" ^" " 9q ^ G)

za objednatele

7


